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Il Procuratore Federale ha deferito alla Commissione Disciplinare Nazionale: 

• Marco Conchatre, nella sua qualità di presidente prima e quindi delegato del 
Comitato provinciale (poi delegazione) F.I.G.C. Valle d’Aosta; 

 
per rispondere della violazione dei principi di lealtà, probità e correttezza di cui 
all’art. 1 del C.G.S., in relazione anche alle disposizioni del Regolamento 
amministrativo-contabile della L.N.D., in materia di tenuta delle scritture contabili, 
per aver ricevuto contributi da parte della regione Valle d’Aosta negli anni 2003, 
2005, 2006 e 2007 e avendone disposto personalmente, senza iscriverli nella 
contabilità e nei bilanci consuntivi della struttura alla quale era preposto, nonché per 
aver fatto omaggi a favore di soggetto tesserato preposto alla sua vigilanza; 
 

• Giovanni Inversi, nella sua qualità di presidente del Comitato regionale 
F.I.G.C. Piemonte e Valle d’Aosta e di temporaneo reggente della delegazione 
della Valle d’Aosta; 

 
per rispondere della violazione dei principi di lealtà, probità e correttezza di cui 
all’art. 1 del C.G.S., in relazione anche alle disposizioni del Regolamento 
amministrativo-contabile della L.N.D., in materia di tenuta delle scritture contabili: 

a) per aver sollecitato, ricevuto e, comunque, accettato omaggi, sotto forma di 
denaro ed altre utilità, da parte di tesserato sottoposto alla sua vigilanza; 

b) per aver omesso gli opportuni controlli sull’operato di struttura federale 
dipendente da quella alla quale era preposto; 

c) per non aver correttamente informato i componenti del Comitato regionale al 
quale era preposto sull’effettivo esito di una verifica amministrativa espletata 
in Valle d’Aosta;  

d) per non aver tempestivamente disdettato il contratto di servizio del portale 
Web del Comitato e per averne di fatto personalmente condotto la gestione 

 
 


